[image: C:\Users\User\Downloads\Diseño sin título (2).png]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE FORMOSA DO OESTE
Endereço: Rua Sergipe, 41 – CENTRO.
CEP: 85830-000, Fone: (44)

Ofício nº 01/2025
Formosa do Oeste - PR, 12 de fevereiro de 2025.

Assunto: Referente ao reajuste salarial dos membros do (Conselho Tutelar)

Excelentíssimo Senhor,

CONISIDERANDO: Oficio nº 02/2024.

                   Reiteramos a deliberação feita na reunião deste conselho na data de 10 de fevereiro do corrente ano, vimos através deste oficio comunicar a Vossa Excelência que o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA junto com a Secretaria Municipal de Assistência Social, um pedido, intercedendo em favor dos membros do Conselho Tutelar, reajuste salarial conforme informado pelo próprio Conselho Tutelar deste município, em reinvindicação informada em Ofício Nº 11/2024, no qual foi encaminhado para a Presidente do Conselho CMDCA, pedindo: reajuste salarial de no mínimo de 20% ou pagamento de sobre aviso.
                      Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.
[bookmark: _GoBack]	      Atenciosamente,
[image: ]

Excelentíssimo
Orivaldo Municelli
Prefeito Municipal, de Formosa do Oeste - Paraná
image1.emf

image2.png
Q.
CMDCA